
STARTEN SIE GUT
INS NEUE JAHR!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im Januar 2025

... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 
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Winter-
rabatt

3,- €*

*Gültig bis 31.01.2025
& nicht auf Angebote

Femibion alle Sorten 
& Packungs-
größen

UVP 19,99 €1

-50,0 %

9,98Diclox forte ratiopharm *

20mg/g Gel

bei Verstauchungen,
Zerrungen, Prellungen
ab 14 Jahren

100 g (99,80 € pro 1 kg)  

UVP 27,50 €1

-45,5 %

Ginkobil* 

ratiopharm 
120 mg
30 Filmtabletten

14,98

bei Ohrensausen und
Gedächtnisstörungen

UVP 17,80 €
1

-41,1 %

10,48Magnesium Verla purKaps*

Magnesiumcitrat 

60 vegane Kapseln
zum Einnehmen

Nicorette*

2 mg & 4 mg
alle Sorten 
105 Kaugummis
Zur Raucherentwöhnung

26,48

Thermacare 8,48
Nacken & Schulter
zur Schmerz-
linderung
2 Auflagen

orthomol* immun pro 
30 Tages-
portionen
Granulat/Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel
mit Inulin & Mikroorganismen UVP 72,99 €

1

-17,8 %

5998

Vigantol* 1000 I.E 
Vitamin D3
100 Tabletten
zur Vorbeugung eines 
Vitamin D Mangels UVP 8,98 €1

-33,4 %

5,98

11,98

UVP 17,99 €1

-33,4 %

Wick ZzzQuil 
Intens Gute Nacht
30 Weichgummis
höhere Dosis Melatonin, Vitamin B6, 
Kamille, Baldrian & Lavendel

20%*

Rabatt
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Gültig bis 31.01.2025 & nicht auf Angebote

Beim Kauf ab 2 
Medipharma Olivenöl 
Pflegeprodukten 
erhalten Sie

UVP 9,96 €
1

-39,9 %

5,98Omeprazol
Heumann 20 mg*

bei Sodbrennen

14 Hartkapseln
magensaftresistent



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Rezept 
online!

NEU mit der 
Gesundheitskarte! 

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse
• Blutzuckermessung

VITALE Corona & Gesund
• Corona, Influenza A B REV-Schnelltest
•  Grippe Impfung
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IM WINTER
GESUND BLEIBEN! 9,98

Vitale Nährende Hand-
creme & Hyaluron Hand-
& Nagelcreme im Set 

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im Januar 2025

50 ml + 50 ml

UVP 7,50 €1

-53,6 %

3,48ACC Kindersaft*

20 mg/ml
100 ml  (34,80 € pro 1l)

zum Lösen von Schleim
in den Atemwegen

UVP 16,99 €
1

-41,2 %

UVP 11,40 €
1

-38,7 %

9,98Wick MediNait*

90 ml (110,89 € pro 1 l)

bei Grippe oder grippalem Infekt

Wi

9
b

Erkältungssirup
für die Nacht

6,98Umckaloabo*

flüssig 20 ml
Infektabwehr 
aus der Natur
(349,00 € pro 1 l)

UVP 14,39 €
1

-41,0 %

ipalat*

Hydro Med akut
32 Lutschpastillen

alle Sorten, bei
Reizungen im Mund-
und Rachenraum UVP 9,10 €

1

-34,2 %

5,98

UVP 15,66 €
1

-35,6 %

UVP 11,83 €
1

-36,7 %

8,48
Scheidenpilz

Biofanal* Kombipackung bei

25 g Salbe
3 x 2 Vaginal-
tabletten

UVP 4,97 €1

-29,9 %

2,48Nasenspray sine AL*

10 ml  (248,00 € pro 1 l)

Zur Abschwellung der Nasenschleim-
haut bei Schnupfen, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen

Ibuprofen
Heumann* 2,98
400 mg
20 Filmtabletten
bei Schmerzen & Fieber UVP 5,76 €

1

-48,2 %

2,48ASS-ratiopharm*

100 mg TAH
100 Tabletten

UVP 5,32 €1

-53,3 %
zur Blutverdünnung

zur Behandlung von
Erkältungssymptomen

12 Filmtabletten

BoxaGrippal
forte* 9,98

bei akuten entzündlichen
Bronchialerkrankungen

Bronchipret*

7,48
Saft TE 100 ml
(79,80 € pro 1 l)


